
28/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=790858&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2019 (SRP) 

Às 12:29 horas do dia 28 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2019/2019,
Pregão nº 00005/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo Hatch 1.0 - 998 cilindradas., com direção, Ar, trava, vidro e seguro total. -
MENSAL - KM LIVRE.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.739,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: VERSA LOCADORA DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.398,7700 e a quantidade
de 17 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
11:25:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERSA LOCADORA DE
VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.772.746/0001-90, Melhor lance: R$

1.398,7700

Homologado 28/06/2019
12:29:57

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 2
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo Hatch 1.0 - 998 cilindradas, com direção, Ar, trava, vidro e seguro total. -
SEMANAL (7 dias) - KM LIVRE.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 947,0700 Situação: Homologado

Adjudicado para: PONTUAL LOC CAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 888,0000 e a quantidade de 3 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
11:25:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PONTUAL LOC CAR

LTDA, CNPJ/CPF: 12.305.622/0001-07, Melhor lance: R$ 888,0000

Homologado 28/06/2019
12:30:07

ALBERTO MAGNO
DA ROCHA SILVA

Item: 3
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo SUV de no mínimo 1.5 1.496 cilindradas, com direção, Ar, trava, vidro e
seguro total. - MENSAL - KM LIVRE.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



28/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=790858&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.437,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: SALUTE LOCACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.058,0000 e a
quantidade de 3 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
11:25:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALUTE LOCACAO E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.466.147/0001-95, Melhor lance:

R$ 2.058,0000

Homologado 28/06/2019
12:30:19

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 4
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo SUV de no mínimo 1.5 1.496 cilindradas com direção, Ar, trava, vidro e
seguro total. - SEMANAL (7 dias) - KM LIVRE.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.531,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: LEAPHAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 e a
quantidade de 2 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
14/06/2019
15:57:30 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 27/06/2019
11:25:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEAPHAR LOCADORA DE
VEICULOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.358.551/0001-50, Melhor lance: R$

1.500,0000

Homologado 28/06/2019
12:30:29

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Item: 5
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo Sedan Executivo Luxo de no mínimo 1.8 1.747 cilindradas e seguro total -
MENSAL - KM LIVRE.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.189,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: LOCALIZA RENT A CAR SA , pelo melhor lance de R$ 2.599,9900 e a quantidade de 2 Serviço
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
11:25:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOCALIZA RENT A CAR

SA, CNPJ/CPF: 16.670.085/0001-55, Melhor lance: R$ 2.599,9900

Homologado 28/06/2019
12:30:42

ALBERTO MAGNO
DA ROCHA SILVA

Item: 6
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Veículo Tipo Sedan Executivo Luxo de no mínimo 1.8 - 1.747 cilindradas e seguro total -
SEMANAL - KM LIVRE.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/06/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=790858&tipo=t 3/3

Valor estimado: R$ 2.351,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: LEAPHAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 e a
quantidade de 2 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
11:25:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEAPHAR LOCADORA DE
VEICULOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.358.551/0001-50, Melhor lance: R$

2.200,0000

Homologado 28/06/2019
12:30:52

ALBERTO
MAGNO DA

ROCHA SILVA

Fim do documento


